*Copies: AGAD Warsaw, Liber Legationum 30, fos 213v–214r. and Liber Legationum 30, fo. 43r–43v; BC Cracow, MS 117, p. 547, in all copies the place and date of the letter missing.*

Ablegavimus non ita pridem Romam venerabilem Tobiam Małachowski<sup>1</sup> scholasticum Plocensem secretarium nostrum, cui mandata quoque et literas ad Maiestatem Vestram dedimus, nec dubitamus Maiestatem Vestram pro constanti suo et eximio erga nos regiamque domum nostram studio ea omnia abunde suppleturam, quae ad electionis capitularis ratihabitionem rite et solemniter tam Romae, quam apud Maiestatem Vestram conficiendi et terminandi pertineant. Cum iisdem postulationibus veniunt ad Maiestatem Vestram illustris capituli Vratislaviensis nuntii pro more ac instituto veteri a Maiestate Vestra ea peturi, quae post electionem reverendissimi episcopi Vratislaviensis a serenissimis Bohemiae regibus peti, et ab iisdem praestari solent. Qua in re ut Maiestas Vestra his venerabilis capituli nuntiis benignum favorem nostrum, serenissimique filii<sup>2</sup> nostri causa exhibere velit, ac rationes inire, ut ibi confirmationis literae Romae expeditae fuerint, quod brevi fore speramus, serenissimo filio nostro nihil ad plenam iurium episcopatus possessionem desit, maiorem in modum a Maiestate Vestra postulamus. Caetera coram iisdem venerabilis capituli nuntii uberius supplebunt, et quid facto opus sit, Maiestati Vestrae exponent, quibus Maiestas Vestra pro innata benignitate aures benevolas dabit, et serenissimi filii nostri ecclesiaeque Vratislaviensis rebus hac, aliaque occasione ita favebit, ut inhoati, perfectique negotii successum Maiestati potissimum Vestrae attribuamus secundum Deum et debeamus.

<sup>1</sup> Tobiasz Małachowski (d. 1639), royal secretary, diplomat, scholaster of Plock, commendatory abbot of the Cistercian monastery in Paradyż from 1630 to 1639.

<sup>2</sup> Prince Charles Ferdinand.

No. 660

Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Vienna, 11 July 1625

*Emperor Ferdinand II calls on Sigismund III, King of Poland, to withdraw from the border areas numerous units of the Cossacks (Lisowczycy), whose operations may threaten the continuation of the signed peace agreements.*

*Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 54, Polonica 1625, fos 44r–45r.*

*Copy: AGAD Warsaw, Liber Legationum 31, fos 27v–28v.*

Ferdinandus secundus, divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae et Virtembergae etc. comes Tirolis etc. Serenissimo principi domino Sigismundo tertio, regi Poloniae et Sueciae, magno duci Lithuanie ac Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitaeque etc. Cognato affini et vicino nostro carissimo salutem ac mutuam benevolentiam. Serenissime princeps cognate affinis et vicine carissime.

Quid inter nos et Serenitatem Vestram convenerit de milite Polono sive Cosacis haud aliter quam praevia requisitione nostra et Serenitatis Vestrae permissu vere nostro conscribendis et ad confinia transducendis non dubitamus, quin recente etiamnum memoria teneat. Eo vero non obstante certis relationibus intelligimus Cosacos rursus magno numero ferocientes sub praetextu obsequii nostri imperialis et augustae domus nostrae auctoritate propria finitimis ditionibus terrorem incutere, quod vicinis quoque electoribus Saxoniae et Brandeburgico merito suspectu et aliis Sacri Imperii praesertim districtus Inferioris Saxoniae principibus indemnitati suae collecto milite favendae iam pridem causam dedit atque maiores facile dissipatis quae nunc agitamus pacis consiliis turbas ciere queat, si vero rerum cupidi pacis quidem nomen et umbram per nos inaniter ostentari interim Germaniam externo militi nobis dissimulantibus in praedam dari crimentur, ubi et hoc metuendum, ne insolentia et lascivia militaris pertaesi status et ordines incliti Regni Poloniae occasionem sibi datam existiment ea retractandi, quae nuper de copiis istiusmodi si necessitas flagitaret colligendis inter nos et Serenitatem Vestram pacta intercesserant, quod multis nominibus utriusque nostrum dignitati et provinciarum saluti

queat esse inoportunum. Benevolenter itaque et pro mutua necessitudine nostra fidenter a Serenitate Vestra requirimus ut auctoritate sua serio interposita phalanges illas revocari iubeat, neque aliis modis aut rationibus quam quasi mutuis capitulationibus, pactisque inter nos initis consentaneae sint signa militaria confinibus ditionibus nostris appropinquare sinat. Id quod Serenitatem Vestram uti confidimus facturam, ne caeteroqui institutos de pace tractatus sinistra suspiciones interturbent supradictis electoribus et Imperii ordinibus per proprios cursores innotescere volumus et Serenitatis Vestrae in quaevis gratificandi studia propensi optimam voluntatem nostram quo decet affectu offerimus. Datum in civitate nostra Viennae, die undecima mensis Iulii anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo quinto, regnorum nostrorum, Romani sexto, Hungarici octavo, Bohemici vero nono.

Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus cognatus

## No. 661

### King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

2 August 1625

*Sigismund III, King of Poland, assures Emperor Ferdinand II that the problem of the Cossacks (Lisowczycy), who endanger the safety of the Polish land and the countries under the Emperor's rule, will soon be solved. Some of them have already been punished and many of them died in the war in Prussia. The King reminds the Emperor that it were the rumours about recruiting soldiers to the imperial army that led to them gathering near the border.*

*Copy: AGAD Warsaw, Liber Legationum 31, fos 28v–29r, the place of the letter missing.*

Aeque nostra ac Maiestatis Vestrae<sup>1</sup> interest, ut licentiosa Cosacorum agmina, quae proxime praeteritis annis in ditionibus utriusque nostrum faede, cedibus ac rapinis grassata sunt compescantur eam in rem quanta nos causa ac solitudine hactenus incubuerimus, tam per oratorem ipsius nostrosque quam per literas edocuimus. Tandem cum ineunte vere voces per Regnum spargerentur Maiestatem Vestram militem Polonum ad stipendia vocare nonnullaque intempestivo erga Maiestatem Vestram incendio easdem confirmassent coaluit repente aliquot millium manusque in Regnum nostrum gravis esse ceperat multo etiam gravia ditionibus Maiestatis Vestrae futura num cum armis disturbassent. Nam in Borussia<sup>2</sup> mille prope ex iis caesi et complures praefecti hic Varsaviae publico supplicio affecti, reliqui vero fugam per Regnum dilapsi ac dissipati. Cumque nulla prout supersit earum manus miramur, unde hi rumores de quibus nobis Maiestas Vestra scribit fluxerint potiusque subveremur, ne ei sint praetextu propulsandi Cosacos alio respectu militem suspicionemque eo modo ab se averterent, studeat. Quid nos quidem pridie Maiestatis Vestrae expendendi relinquimus ceterum operam dabimus, ut nulla licentiosa agmina hinc in ditiones Maiestatis Vestrae excurrat. Cui fausta atque prospera omnia a Deo precamur. Datum 2 Augusti anno 1625.

<sup>1</sup> This letter is the reply to Emperor Ferdinand II's letter dated 11 July 1625, see no. 660.

<sup>2</sup> Prussia (Latin: Borussia).

No. 662

## Prince Władysław Sigismund to Infanta Isabella

Golub, 30 September 1625

*Prince Władysław Sigismund requests that Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, exempt the wine purchased by Hermann Ubbing, a merchant from Gdańsk, from duty fees.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 171r–172v. Seal.*

Serenissima princeps domina cognata nostra carissima et observantissima. Commisimus fidei et industriae honesti Hermanni Ubbingh<sup>1</sup> civis Gedanensis, ut in usum nostrum viginti quattuor vini Rhenani plaustra maiora vulgo Zolfudder appellata in locis eiusdem viniferacibus aut ubicunque commode haberi coemique possunt comparet et ad nos advehat aut advehi faciat. Et quoniam ditiones portusque Serenitatis Vestrae ei transire necesse est ab eadem diligenter petimus, ut dicto negotiatori nostro vinario vel eius mandatario praefatum numerum sine theloniei, vectigalis, licentiae aut cuiuscunque alterius exactionis gravamine et molestia integre et absque immunitatione libertatis coemere coemptum exportare et ad nos advehere liceat. Quod pro benevolentia in nos sua Serenitatem Vestram facturam non dubitamus. Cui studia nostra diligenter deferentes prosperam eidem valetudinem et felices rerum successus precamur. Datum Golubiae<sup>2</sup> die 30 Septembris anno MDCXXV.